江苏省教育厅2023年高校自主招生试点工作的通知
各有关高校，各市教育局、招办（考试院、招考中心）：
为贯彻落实《国务院关于深化考试招生制度改革的实施意见》（国发〔2014〕35号），根据教育部《关于进一步完善和规范高校自主招生试点工作的意见》(教学〔2014〕18号),结合我省实际，现就做好我省普通高校自主招生试点工作通知如下：
一、试点院校范围
教育部规定清华大学等78所高校（其中我省有南京大学、东南大学、南京理工大学、南京航空航天大学、河海大学、南京农业大学、中国药科大学、中国矿业大学、江南大学、苏州大学共10所）可在全国范围内开展自主招生试点工作，南京师范大学可在江苏省内开展自主招生试点工作。
二、高校公布自主招生简章
开展自主招生试点的高校，应严格按照教育部的要求，科学、周密制定自主招生简章。招生简章内容须包括招生计划、招生专业、报名条件、报名方式、考核办法、工作程序、入选考生确定规则、录取优惠分值、咨询方式、监督机制、申诉渠道等信息。2月底前，高校将招生简章报经教育部、江苏省教育厅和江苏省教育考试院核准备案后方可向社会公布，并据此开展有关工作。试点高校还应根据江苏省高考模式的要求，在自主招生简章和招生计划中，对以自主招生方式录取考生的学业水平测试等级提出明确要求。
三、考生报名
3月底前，符合高考及高校自主招生报名条件的考生，须按试点高校确定的报名时间和方式报名。中学向试点高校推荐申请自主招生考生时，应事先制订并公开推荐工作方案，尊重考生的自主选择，择优推荐。所有被推荐考生的名单及相关材料须在校内进行不少于10个工作日的公示。
符合试点高校自主招生推荐条件的考生，由所在中学或考生本人向试点高校准确提供其高中阶段课程成绩、学业水平测试和综合素质评价情况，以及获奖、特长等证明及写实性材料。同时，申请考生应提交个人自荐报告，内容包括自身成长经历及体会、个性特长及取得的成果、进入高校的努力方向及设想等。申请考生和所在中学须对材料内容的真实性负责。
试点高校应组织专门力量，按本校自主招生报名条件对申请考生提交的材料进行审核，确定参加本校考核的名单并及时告知考生。在确定拟参加本校考核的考生时，要合理控制学生数量，兼顾生源质量与区域分布的合理性，向在学科专业方面表现突出的考生、向扎实推进素质教育的地区或中学、向中西部地区和农村地区适当倾斜。
推荐阅读：
1.北京市2024年高职自主招生考试报名时间市几月份 什么时间考试
2.2023北京高职自主招生报名办法及录取的主要依据是什么
3.西南财经大学2023年报名时间条件自主招生简章
4.2023年四川自主招生试点高校中学分配名额取消公布
5.安徽工业职业技术学院2023招生计划人数和自主招生专业一览表
6.安徽邮电职业技术学院2023自主招生专业和招生计划
7.淮南联合大学自主招生章程2023年计划(草案)
8.安徽矿业职业技术学院2023自主招生专业和招生计划数整理汇总
9.福建福州大学自主招生选拔录取计划简章2023年
10.厦门大学自主招生简章录取结果通知书查询时间2023年